TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SELEÇÃO PUBLICA DE FORNECEDORES N.°03/2022

Processo nº7969/2022

A Presidente da Fundação Josué Montello, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
da Seleção Pública de Fornecedores nº03/2022 cujo objeto contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Agenciamento de Viagens compreendendo aos serviços de emissão,
remarcação e cancelamento de passagens terrestres, incluindo reserva, bem como quaisquer outras
providências, com fundamento no Decreto nº 8241/2014 HOMOLOGA o procedimento acima
mencionado, incluindo a ata da Sessão Pública, da referida Seleção, tendo como critério de julgamento
“menor preço global” destinado para atender as necessidades do Projeto Oferta de Cursos à distância
no âmbito do Programa UAB/CAPES – Formação de Licenciados, bacharéis e Certificação de
especialistas mediante os cursos Superiores e Projetos Especiais exclusivamente aprovados pelo
Sistema UAB. Sendo declarada vencedora a empresa F.C. Morais Agencia de Viagens e Turismo
Ltda, CNPJ nº 07.133.984/0001-28, com valor total do contrato é R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e
um mil e duzentos reais). Compreende este valor, a importância de R$ 25.099,20 (vinte e cinco mil
noventa e nove reais e vinte centavos), referentes ao serviço de agenciamento de passagens aéreas.

São Luís(MA), 22 de julho de 2022.

 Maria de Jesus Jorge Torres
Diretora Presidente